[image: image1.jpg]

Совет депутатов Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
   26.01.2026 года                                                                                                 № 2
О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 04.10.2022 года № 21 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Гагинском муниципальном округе Нижегородской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025г № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", и руководствуясь статьей 21 Устава Гагинского муниципального округа, Совет депутатов Гагинского муниципального округа р е ш и л:
1. Внести в «Положение о бюджетном процессе в Гагинском муниципального округе Нижегородской области», принятое решением Совета депутатов от 04.10.2022 года № 21, следующие изменения и дополнения:
1.1.  в части 1 статьи 6, абзац 1 изложить в новой редакции:

 «В расходной части бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период предусматривается создание резервного фонда администрации Гагинского муниципального округа. Размер резервного фонда администрации Гагинского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период устанавливается решением Совета депутатов Гагинского муниципального округа о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Администрации Гагинского муниципального округа https://gagino.nobl.ru/ .
 Председатель Совета депутатов                                                   В.И Артамонычев
 Глава местного самоуправления                                                        П.И. Кондаков